
Formanden har ordet… 
 
Det kan være en lidt trist årstid, vi netop nu går i møde. 
Træernes blade bliver brune, luften koldere, og snart skal vi 
også tænke på at få bådene op, hvilket jo bliver ekstra 
spændende i år.. 
 

Vores kasserer gennem de sidste 8 år, Benny Christensen, har 
af personlige grunde valgt at trække sig som medlem af FD’s 
bestyrelse, og vores ”rengøring”, Laila Jørgensen, har fået et 
jobtilbud, hun ikke kunne sige nej tak til og har derfor valgt at 
forlade os pr. 31/8. 
 

Jeg vil gerne takke dem begge to for det gode samarbejde, vi 
har haft indtil nu og samtidigt ønske dem begge held og lykke 
fremover!  
Samtidig byder jeg velkommen til vores nye rengøringshjælp, 
Birthe Holm, som overtager jobbet fra 1/9. Tag godt i mod 
hende og hjælp hende med at holde klubhuset i en pæn og 
ordentlig stand. 
 

Vi har derfor endnu engang måtte rokere lidt på 
bestyrelsesposterne. Ny kasserer er Jan Lau, og vi byder 
tidligere suppleant Peter Thøger velkommen som ny sekretær. 
 

Dette betyder, at vi ved den kommende generalforsamling skal 
have valgt et par nye bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter. 
Jeg håber, at der sidder nogle og tænker, at dette kunne det 
måske være spændende at deltage i og vil i den forbindelse 
gerne fortælle lidt om bestyrelses-arbejdet: 
Vi er 7 bestyrelsesmedlemmer som mødes ca. 7 – 8 gange 
årligt under hyggelige og uformelle forhold - ofte med 
deltagelse fra div. udvalg. Vi afholder generalforsamling hvert 
år i november  (Husk i denne forbindelse, at deadline for 
indkommende forslag er 15. oktober) og man vælges for en 2 
års periode ad gangen. Som bestyrelsesmedlem har man god 
mulighed for at få indflydelse på tingene i og omkring klubben.  
 



Nogle eksempler på, hvad bestyrelsen kan diskutere og beslutte 
kan være: vores klubhus, budgetter, juniorafdelingen, 
kommende arrangementer i FD, samarbejde med andre klubber 
i området, kapsejladser, osv.  
- Hvis du skulle have lyst til at høre nærmere, er du meget 
velkommen til at kontakte mig. 
 

Der er heldigvis også mange gode ting at skrive om for tiden. 
Vores aktivitetsudvalg har igen i år mange spændende ”vinter 
tilbud” på programmet til alle FD’s medlemmer, og så er 
sæsonen jo ikke slut endnu. For selvom træernes blade er brune 
og luften er lidt koldere, så er der noget ganske særligt over at 
sejle en tur ud i efterårs solen. Jeg håber, at mange af jer når at 
få nogle gode timer på vandet endnu! 

…Formanden 
Velkommen til årets 

 
AFRIGGERGILDE 

 
Lørdag den 1. november 2003 kl. 18.30 

i klubhuset 
Levende musik 

Menu : 
3 retters menu er hemmelig endnu 

Kaffe 
Kuvertpris  150 kr 

H U S K !     At skrive jer på listen i klubhuset 
 

Senest søndag den 26. oktober 
Listen kommer op i klubhuset ca. 1. oktober 

----------------------------- 
 

Tilmelding kan også ske til Hanne og Jørgen 
TLF.:  47 52 88 45  eller mobil  40 53 88 45 



OPTIMISTAFDELINGEN 

Sensommeren har været helt fantastisk, dejlig varm og med fin 
vind til de unge sejlere. Efter ferien er der også kommet 4 nye 
sejlere til, 3 piger og 1 dreng. Selv pigerne, som sejler 606, 
synes det er blevet sjovt igen. Så her mod slutningen af 
sæsonen tæller Junior afdelingen 12 optimistjolle sejlere og 6 
piger, der sejler 606. 
  

En anden væsentligt ting, der er sket, er at Marbæk  Sejl- og 
Motorbådsklub juniorafdeling er flyttet over på jollepladsen, 
med børn, materiel og trænere, og der er ca. 10 sejlere, 
 

Vi har jo gennem hele sæsonen trænet sammen om mandagen, 
og det har fungeret fint. Derfor har vi besluttet, at jollepladsen 
er fælles udgangspunkt for at fremme det sociale samvær både 
før, under og efter træningen. Det mere formelle er ikke på 
plads endnu, men det er det sikkert, inden den nye sæson 
starter. 
 

 
 



Klubmesterskab 
 

Klubmesterskabet holdt vi lørdag den 6. september sammen 
med Marbæk, så det er vel egentlig: 
 

FREDERIKSSUND MESTERSKABER 
 

Vi startede med skippermøde kl. 9.00 og 1. start var kl. 10.00. 
Vinden var i starten 4-5 m/sek. men tiltog til 8-9 m/sek. i løbet 
af  en time, så der måtte kæmpes, og alle klarede det flot. Dog 
var der en, der var ude at bade. Bagefter havde vi 
præmieoverrækkelse og fælles spisning på jollepladsen. 
Resultatet blev følgende: 
A-sejler og Frederikssund Mester: 

1. Esben Christiansen 
2. David Christoffersen 
3. Anders Klenke 
4. Andreas Schultz 

 

B-sejler 
Delt 1.   Daniel Johansen 
              Jacob Vestergård 

2 Katrine Schultz 
3 Søren  Sørensen 

 

C-sejler  
1 Christoffer 
2 Rikke 
3 Jan 
 

 



Pigesejlerne på weekend 
 

Pigesejlerne sluttede sæsonen med en weekendtur til 
Hundested.  Egent-lig burde vi hedde ”kone-sejlerne”, men så 
tænker man på matroner, der sidder og troner i et hjørne af 
båden, og det gør vi bestemt ikke.  
 

Vi var 8 af sted, fordelt i 3 både. Kl. 10.00 var der skippermøde 
ved bro 3, hvor der blev hilst af med en Gammel Dansk, også 
til de tilbageblevne ægtefæller for at berolige deres  nerver, når 
nu konen tog afsted med båden.  Vi kom under Broen kl. 11 og 
havde en fin sejlads til Hundested. Efter kaffe og hjemmelavet 
æblekage blev det til en dejlig travetur over Skansen og rundt 

m Fyret. Bagefter en hyggestund i Lis’ båd.   o
  

Jeg spurgte Lis, hvor længe hun havde sejlet. Lis og Finn 
havde købt Hvidfisken i februar 2002. Finn havde sejlet 
tidligere, men Lis ikke.  Hun hørte om pigesejlerne og mødte 
op en mandag og kom med ud at sejle. Jeg har lært meget af at 
sejle med jer og lærer stadig. At skulle være skipper på denne 
tur var da en beslutning at tage, men det er gået fint indtil nu, 
sagde Lis. 
 

Efter en god middag på Hundested Kro og en ”night-cap” i 
Bell gik vi til køjs. Det blæste godt i riggen og  med vinden fra 
sydøst ville den på en stor del af turen være lige i næsen, så 
efter morgenmaden blev bådene gjort klar med et reb, og mens 
bolværksmatroser kommenterede, at vi var bare piger, sejlede 
vi ud af havnen. 
 

Det blev en frisk sejlads hjemad. Med hjælp af motoren det 
sidste stykke nåede vi Broen kl. 13. Vi sluttede af i klubhuset, 
hvor der var gensynsglæde med glade hunde og ægtefæller. Lis 
sagde: Jeg er stolt af at have gjort det. Jeg har ikke tid til at øve 
mig, jeg må tage chancer.  
 

Andet sted i bladet kan man læse, at der er tilgang af nye 
sejlere i havnen. Derfor skal der være en opfordring til såvel 



nye som gamle sejlerpiger  ”-koner” om at møde op til den 
første mødedag i 2004, som vil være den første mandag i maj.  
 

Tove/Bell   

 
HAVNEN INFORMERER 
 

Bedding og -vogn 
Den nye beddingsvogn er leveret og beddingen ombygget, så 
selv om starten på projektet så lidt langsom ud, blev anlægget 
stort set færdig til tiden. I alt fald tids nok til at havnefogeden 
har kunnet nå at øve sig lidt forud for efterårets optagning af 
både. Nu bliver det spændende at se, om andels-haverne har 
fået ombygget deres stativer i tide, eller om nogle skal efterlade 
deres både i vandet vinteren over!  
 

Desværre er det endnu ikke lykkedes at få solgt kranen. Der har 
været flere henvendelser, så der er vel håb forude, men som 



sagt endnu ikke noget konkret. Det har betydet, at bestyrelsen 
har været nødt til at optage et banklån på 1 mio. kr. Det 
kommer ikke helt uforudset, og vi har da også allerede inden 
projektet gik i gang sikret os et lånetilsagn, så selve 
låneoptagelsen har blot været en formalitet. 
 

Bygningen af en nye servicebro kommer først rigtig i gang her 
i løbet af efteråret. Det skyldes leveringstid på flydebroer, men 
det er ikke noget problem, for det er planlagt, at mastekranen 
først skal flyttes, når efterårets bådoptagning er afsluttet. 
 

Havnepladser 
Hvordan er det så gået med salget af havnepladser, som blev 
omtalt tidligere på året. Jo i foråret gik det rigtig godt. Der blev 
solgt pænt ud af de mere end 30 pladser, der på det tidspunkt 
var til salg. Siden har nogle solgt deres både og sat deres 
pladser til salg, så vi på et tidspunkt var oppe på mere end 40 
pladser til salg.  

 
Her mod sæsonens afslutning har der igen været gang i salget. 
Blandt andet har kommende beboere på Sydkajen købt pladser. 
Selv om beboerne slet ikke er flyttet ind, har nogle direkte sagt, 
at de gerne vil sikre sig en plads til det kommende "skiv", de 
gerne vil have, når de nu skal bo så tæt ved vandet. 

Derfor er status netop nu, at alle de nyetablerede ekstra brede 
plader er solgt. Der er 33 pladser til udlejning. Af disse er 24 til 
salg og 26 udlejet. Der er således 9 andelshavere, der gerne vil 
udleje, men som ikke ønsker at sælge, og reelt er der "kun" 6 
tomme pladser. Selv her mod slutningen af sejlsæsonen er der 
forespørgsler efter ledige pladser.  
 
Havnens attraktionsværdi 
Når man kommer lidt rundt omkring i fremmede havne på sit 
sommerferietogt, kan man jo godt bruge lidt af tiden på at se, 
hvad det er der "hitter" i de enkelte havne. Hvad er det vi sætter 
pris på at finde, når vi er hjemmefra?  
 



Med henblik på at øge havnens tiltrækningskraft er der aftalt et 
fælles-møde mellem Havnens og Sejlklubbens bestyrelse, så vi 
i fællesskab - forhåbentlig - kan finde nogle områder, der skal 
forbedres for at  gøre havnen mere attraktiv. Det ville jo være 
dejligt, hvis der en dag kunne meldes udsolgt af havnepladser. 
Mødet finder sted efter de respektive generalforsamlinger. Så 
har vi vinteren til at planlægge mulige tiltag til gennemførelse 
til næste forår. 

 
Etablering af legeplads? 
Allerede nu er der stillet forslag om etablering af en legeplads. 
Hvis nogen har ønsker, idéer eller materialer, som kan bruges 
hertil, eller som blot gerne vil give en hånd med ved 
etableringen, hører vi gerne fra jer. Henvendelse til Formand 
John Larsen.  
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